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25.07 – 03.08.2008 

 
 
Meksykański ruch freinetowski zaprosił nauczycieli z 38 państw świata na RIDEF – 
kRencontre Internationale de Éducateurs Freinet, który odbywa się w terminie 25.07 – 
03.08.2008 roku w miejscowości Metepec, ok. 200 km od stolicy Meksyku, miasta Mexico 
City. Obrady światowego kongresu (taką rangę nadali Meksykanie tegorocznemu 
międzynarodowemu spotkaniu  nauczycieli i wychowawców) toczyć będą się wokół tematu  

Pedagogika Celestyna Freineta  na progu XXI wieku 
 
Podczas RIDEFu nauczyciele freinetowcy  świętować będą obchody 50 lecia działalności 
FIMEM – Federation Internationales des Mouvements de l’Ecole Moderne. Na tę 
okoliczność, ruchy freinetowskie zrzeszone w Federacji przygotowują wystąpienia na temat  
rozwoju  pedagogiki Celestyna Freineta w swoich krajach. Wydarzeniu towarzyszy wystawa, 
na którą materiały i dokumentację współpracy z FIMEM przywiozą uczestnicy RIDEF. 
 
Z Polski w międzynarodowym spotkaniu nauczycieli Freinetowców udział biorą: 

• Marzena Kędra – I wiceprzewodnicząca PSAPCF, poprowadzi warsztat „Szkoła XXI 
wieku  -  Moszczanka” 

• Irena Nyckowska – Grupa Regionalna w Płocku, poprowadzi warsztat „Pedagogika 
Celestyna Freineta w nauczaniu języków obcych” 

• Regina Chorn – Grupa Regionalna w Gnieźnie – wystąpienie z multimedialnym 
pokazem „Rys historyczny rozwoju pedagogiki Celestyna Freineta  w Polsce” 

• Magdalena Zakrzewska – Grupa Regionalna w Gnieźnie – poprowadzi warsztat  
„Rodzime tradycje kulinarne – pierogowa kuchnia” 

 
  
Podczas  spotkania międzynarodowego zarządu FIMEM, na początku listopada 2007 w Sofii 
w Bułgarii, zarząd FIMEM koncentrował  się przede wszystkim na stanie przygotowań 
RIDEF w Meksyku. Michel Mulat, prezydent FIMEM wysoko ocenił prace meksykańskiej 
grupy organizatorów.   
Dla uczestników, którzy przed lub po Ridefie chcą poznać ten kraj, Meksykanie  
zaproponowali 3 – 4 pakiety wycieczek. KaŜdy mógł zarezerwować sobie jedną wycieczkę na 
pre- lub post- RIDEF. W ofercie jest m.in. wycieczka do miasta Meksyk  (4 – dniowa), 
wycieczka do Meksyku, Queretaro i Puebla (5-dniowa), wycieczka do Meksyku, Morelos, 
Tlaxcala, Queretaro i Puebla (5-dniowa) Koszty  wynoszą pomiędzy 400 a 600 USD (jedna 
wycieczka), wliczono koszty utrzymania i noclegu. Wszystkie szczegóły znajdują się na  
stronie internetowej FIMEM   
 
Koszty udziału w RIDEF wynoszą 350 Euro - dla nauczycieli z państw defaworyzowanych , 
do których Polska równieŜ naleŜy. 
 
 
 
opracowała  na postawie informacji 
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